
Uchwała nr 15/2021 
 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

z dnia 25 lutego 2021 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały nr 32/2017 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu studiów 

doktoranckich 
   

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), art. 161 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 196 ust. 6 ustawy z dnia 27 
lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2183 ze zm.), art. 279 ustawy  
z dnia 3 lipca 2018 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) oraz na podstawie § 47 ust. 1 pkt 4 Statutu Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje:  

  
§ 1  

W Regulaminie studiów doktoranckich Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 32/2017 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia  
30 marca 2017 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu studiów doktoranckich, wprowadza  
się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 

      „2) Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dn. 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 
        studiów doktoranckich i  stypendiów doktoranckich (Dz. U. z  2017 r. poz. 1696), ” 
 
2) w § 2 uchyla się ust. 5, 

 
3) w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 
      „6. Nadzór nad studiami doktoranckimi prowadzonymi w Uniwersytecie sprawuje dyrektor 
       Szkoły Doktorskiej.” 

 
4) w § 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

 
      „10. W przypadku nieuzyskania zgody na przedłużenie studiów doktoranckich, doktorant może 
        odwołać się za pośrednictwem kierownika studiów doktoranckich do rektora, w terminie  
        14 dni od dnia zakomunikowania mu rozstrzygnięcia.”   
 
5) w § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

 



„9. Plan studiów określa termin złożenia rozprawy doktorskiej. Złożenie rozprawy doktorskiej 
winno nastąpić do 30 marca ostatniego roku studiów.” 

 
6) w § 8 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

 
„10. W szczególnych przypadkach kierownik studiów doktoranckich może, na pisemny 
wniosek doktoranta, przesunąć termin złożenia rozprawy doktorskiej, jednak nie dłużej niż  
o trzy miesiące.” 

 
7) w § 12 w ust. 6 uchyla się pkt 2, 
 
8) w § 12 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

 
„10. Od rozstrzygnięć kierownika studiów doktoranckich, dotyczących oceny realizacji 
programu w tym prowadzenia badań naukowych i zaliczenia kolejnych lat studiów 
doktoranckich przysługuje prawo odwołania w terminie 14 dni do rektora.” 

 
9) w § 14 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6. Terminy zaliczenia danego przedmiotu ustala prowadzący przedmiot, uwzględniając 
szczegółową organizację zajęć dydaktycznych. Doktorant może uzyskać zaliczenie i przystąpić 
do egzaminu z danego przedmiotu w terminie wcześniejszym niż ustalony, po uzgodnieniu tego 
terminu z prowadzącym przedmiot. W przypadku otrzymania przez doktoranta z egzaminu 
składanego przed terminem oceny niedostatecznej, ocena ta nie podlega wpisowi do protokołu 
egzaminacyjnego.”  

 
10) w § 17 w ust. 2 w pkt 2 uchyla się lit. f, 
 
11) § 19 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 19  

1. Studia doktoranckie kończą się uzyskaniem stopnia naukowego doktora lub doktora sztuki.   
2. Obrona rozprawy doktorskiej, w ramach studiów doktoranckich, następuje do dnia  

zakończenia ostatniego roku studiów, z uwzględnieniem przedłużeń o których mowa  
w § 5.  

3. W szczególnych wypadkach termin określony w ust. 2 może zostać przedłużony,  
na wniosek doktoranta, przez dyrektora Szkoły Doktorskiej, nie dłużej jednak niż o trzy 
miesiące. Przedłużenie terminu przystąpienia do obrony rozprawy doktorskiej może zostać 
ponowione, jednakże nie więcej niż raz.  

4. Od rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 3, przysługuje odwołanie do rektora, składane 
za pośrednictwem dyrektora Szkoły Doktorskiej, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.  

5. Doktorantowi, który nie ukończył studiów doktoranckich wydaje się na jego wniosek 
zaświadczenie o przebiegu studiów.  



6. Doktorantowi, na jego żądanie, wydaje się zaświadczenie o odbyciu kształcenia  
na studiach doktoranckich.” 

 
12) w § 28 w ust. 1 uchyla się pkt 6, 
 
13) w § 28 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 
„7) ubiegania się o środki finansowe na działalność naukowo-badawczą,” 

 
14) w § 28 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

 
„9) bezpłatnego przeprowadzenia przewodu doktorskiego lub postępowania o nadanie stopnia 
doktora, o ile obrona rozprawy doktorskiej nastąpi w terminie wskazanym w § 19 ust. 2 lub 3,” 

 
15) w § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Sposoby zapewnienia doktorantowi z niepełnosprawnościami lub przewlekle choremu 
uczestnictwa w społeczności akademickiej regulują szczegółowe zasady wprowadzania  
i stosowania rozwiązań alternatywnych wobec doktorantów z niepełnosprawnościami, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu oraz odrębne przepisy obowiązujące  
w Uczelni.” 

 
16) w § 29 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

 
„8) złożenie rozprawy doktorskiej w terminie przewidzianym w planie studiów,” 

 
17) w § 30 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1) podjęcia uchwały w przedmiocie nadania stopnia naukowego doktora lub doktora sztuki,” 

 
18) uchyla się § 33, 

 
19) w § 34: 

 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1) Zatwierdzanie organizacji zajęć na studiach doktoranckich.” 

 
b) uchyla się pkt 2-4, 

 
20) w § 36 uchyla się pkt. 5-7 i 13, 
 
21) w § 37 uchyla się ust. 1 i 3, 

 



22) uchyla się § 39, 
 

23) w § 40 uchyla się ust. 4, 
 

24) w § 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Funkcję pomocniczą w opiece nad doktorantem, w szczególności w procesie planowania 
badań, ich realizacji oraz analizy ich wyników może sprawować promotor pomocniczy.” 

 
25) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Datą ukończenia studiów jest data podjęcia uchwały o nadaniu stopnia naukowego doktora 
lub doktora sztuki.”  

 
26) w § 45 uchyla się ust. 2. 

 
§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od roku akademickiego 2021/2022.    
 


